Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

30 августа 2016 года №168

Об утверждении основной образовательной программы

В соответствии с Федеральный закон №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.12.2010г. №1897 «Об утверждении Федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», приказом Министерства
образования и науки РФ от 31.12.2015 №1577 «О внесении изменений в федеральный
государственный образовательный стандарт" основного общего образования,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
декабря 2010г. №1897», приказа Министерства образования Тульской области от
20.06.2014г. № 625 «Об организационных мероприятиях, направленных на продолжение
работы по введению федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования в образовательных учреждениях Тульской области с 1
сентября 2014-2015 учебного года» в целях обеспечения эффективного обучения в
соответствии с ФГОС ООО

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего
образования.

2. Считать неотъемлемой часть образовательной программы основного общего
образования рабочие программы следующих учебных предметов:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Предметные области

Филология

Учебные предметы

Математика и информатика

Естественнонаучные предметы

Общественно-научные предметы

Русский язык
Литература
Французский язык
Английский язык
Немецкий язык
Математика
Наглядная геометрия
Г еометрия
Информатика и ИКТ
История
Обществознание
Г еография
Биология
Физика
Химия

Основы духовно-нравственной
культуры народов России
Искусство

Технология
Физическая культура основы
безопасности жизнедеятельности

Основы православной культуры

Музыка
ИЗО
Технология
Физическая культура
ОБЖ
Психология общения

3. Считать неотъемлемой часть образовательной программы основного общего
образования следующие рабочие программы внеурочной деятельности

Направление деятельности
Общекультурное

Духовно-нравственное
Социальное

Спортивно-оздоровительное

Мир музея
Творческая мастерская
Мир музея
Страна рукоделия ,
Мастерица
Юный эколог
Рукодельница
Краевед
Путь к себе
Психология общения
Тайны моего Я
Спортивные игры
Футбол
Фитнес